© 2022 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.6 - 09.09.2022
Seite   1
HRENC-4 für imc CRONOS-SL/compact
Technisches Datenblatt
HRENC-4 für imc CRONOS-SL/compact

imc CRONOScompact Tragegehäuse
Übersicht der verfügbaren Varianten
Bestellbezeichnung Artikelnummer Beschreibung
CRSL/HRENC-4-D 11800036 für Einbau in den Gehäusetyp imc CRONOS-SL
mit DSUB Anschlusstechnik
CRSL/HRENC-4-L 11800037 für Einbau in den Gehäusetyp imc CRONOS-SL
mit LEMO Anschlusstechnik
CRC/HRENC-4 11700030 für Einbau in den Gehäusetyp imc CRONOScompact
belegt 1 Steckplatz
CRC/HRENC-4-ET 11710024 Version im erweiterten Temperaturbereich
CRC/HRENC-4-R 11700113 für Einbau in den Gehäusetyp imc CRONOScompact RACK
CRC/HRENC-4-R-ET 11710072 Version im erweiterten Temperaturbereich
Anschlüsse
· 2x DSUB-15 Anschlüsse für je 2 Kanäle
· 4x 7-pin LEMO Anschlüsse für 1 Kanal (nur bei CRSL/HRENC-4-L)
© 2022 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.6 - 09.09.2022
Seite   2
HRENC-4 für imc CRONOS-SL/compact
Technisches Datenblatt
Mitgeliefertes Zubehör
Mitgeliefertes Zubehör für imc CRONOScompact
· DSUB-15 Stecker:
2x ACC/DSUBM-ENC4 15-poliger DSUB-Klemmenstecker für je 2 Kanäle
(4 Spuren). Direkte Umsetzung DSUB-15 auf
Schraubklemmen mit entsprechender Beschriftung für
Inkrementalgeber-Kanäle.
13500171
· Testzertifikat über den Funktionstest
Mitgeliefertes Zubehör für imc CRONOS-SL
· Testzertifikat über den Funktionstest
Optionales Zubehör
DSUB-15 Stecker
· ACC/DSUBM-ENC4-IP65 wasserdichte Version des ACC/DSUBM-ENC4 13500219
· ACC/DSUBM-ENC4-IU 15-poliger DSUB-Klemmenstecker für je 2
Inkrementalgeber Kanäle (4 Spuren). Erfordert Umbau
des Inkrementalgeberinterfaces auf höhere
Versorgungsleistung 5 V / 300 mA
13500053
Montagematerial für feste Installationen (Befestigungswinkel)
CRC/BRACKET-CON Befestigungselement 180°; zur Befestigung von Geräten übereinander 11700153
CRC/BRACKET-90 Befestigungselement 90°; zur Befestigung auf eine Unterlage 11700152
CRC/BRACKET-BACK Befestigung der Rückwand 11700154
Testzertifikat: Optional gibt es ein Testzertifikat mit Messwertprotokoll für die analogen Eingänge.
© 2022 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.6 - 09.09.2022
Seite   3
HRENC-4 für imc CRONOS-SL/compact
Technisches Datenblatt
Technische Daten - HRENC-4
Eingänge, Messmodi, Anschlusstechnik
Parameter Wert Bemerkungen
Kanäle 4 + 1
( 9 Spuren )
4 Kanäle mit je 2 Spuren (X, Y)
1 Index-Kanal
alle voll konditioniert
( Differenz- Verstärker )
Messmodi Weg, Winkel, Ereignis, Zeit,
Frequenz, Geschwindigkeit, Drehzahl
Anschlusstechnik 2x DSUB-15
oder
4x LEMO 1B.307
2 Kanäle / 4 Spuren pro DSUB
ACC/DSUBM-ENC4
1 Kanal pro LEMO
Allgemein
Parameter Wert Bemerkungen